РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

городского поселения Туманный Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.п. Туманный

от      14.03.2014                                                                                             №  31
О со​зда​нии и со​дер​жа​нии в це​лях граж​дан​ской обо​ро​ны за​па​сов ма​те​ри​аль​но-тех​ни​чес​ких, про​до​вольст​вен​ных, ме​ди​цин​ских и иных средств
    В це​лях ис​пол​не​ния тре​бо​ва​ний Фе​де​раль​но​го За​ко​на от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ “О граж​дан​ской обо​ро​не», По​ста​нов​ле​ния Пра​ви​тельст​ва РФ от 27.04.2000 г. № 379 «О на​коп​ле​нии, хра​не​нии и ис​поль​зо​ва​нии в це​лях граж​дан​ской обо​ро​ны за​па​сов ма​те​ри​аль​но-тех​ни​чес​ких, про​до​вольст​вен​ных, ме​ди​цин​ских и иных средств» и При​ка​за МЧС Рос​сии от 14.11.2008 г. № 687 «Об ор​га​ни​за​ции и ве​де​нии граж​дан​ской обо​ро​ны в му​ни​ци​паль​ных об​ра​зо​ва​ни​ях и ор​га​ни​за​ци​ях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвер​дить при​ла​га​е​мую «Но​мен​кла​ту​ру за​па​сов ма​те​ри​аль​но-тех​ни​чес​ких, про​до​вольст​вен​ных, ме​ди​цин​ских и иных средств, ис​поль​зу​е​мых в це​лях граж​дан​ской обо​ро​ны» (да​лее по текс​ту – За​па​сы).

  2. Ис​поль​зо​вать За​па​сы для пер​во​оче​ред​но​го обес​пе​че​ния на​се​ле​ния в во​ен​ное вре​мя, осна​ще​ния ава​рий​но-спа​са​тель​ных фор​ми​ро​ва​ний и спа​са​тель​ных служб при про​ве​де​нии ава​рий​но-спа​са​тель​ных и дру​гих не​от​лож​ных ра​бот в слу​чае воз​ник​но​ве​ния опас​нос​ти при ве​де​нии во​ен​ных дейст​вий или вследст​вие этих дейст​вий, а так​же при воз​ник​но​ве​нии чрез​вы​чай​ных си​ту​а​ций при​род​но​го и тех​но​ген​но​го ха​рак​те​ра на тер​ри​то​рии му​ни​ци​паль​но​го об​ра​зо​ва​ния го​род​ское по​се​ле​ние Туманный.

  3. Ведущему специалисту администрации гп Туманный Ивановой А.И. – ор​га​ни​зо​вать за​клю​че​ние до​го​во​ров на по​став​ку и хра​не​ние За​па​сов с ор​га​ни​за​ци​я​ми, за​ре​гист​ри​ро​ван​ны​ми и осу​щест​вля​ю​щи​ми свою де​я​тель​ность на тер​ри​то​рии му​ни​ци​паль​ных об​ра​зо​ва​ний Коль​ский рай​он и го​род​ское по​се​ле​ние Туманный.

  4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района по адресу www. tumanadm.ru. в сети Интернет.
  5. Кон​троль за ис​пол​не​ни​ем на​сто​я​ще​го по​ста​нов​ле​ния остав​ляю за со​бой.

Глава администрации

гп Туманный Кольского района                                                              Н.И. Хватова
                                                                                                   Приложение

                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                           гп  Туманный Кольского района

                                                                                           от 14.03.2014 года № 31
Номенклатура  запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, используемых в целях гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование товаров (работ, услуг)
	Единица измерения
	Объем поставок товаров (работ, услуг)

	ВЕЩЕВОЕ ИМУЩЕСТВО И ПРЕДМЕТЫ ПЕРВОЙ НЕОБХОДИМОСТИ

	1
	Палатки
	шт.
	5

	2
	Кровати раскладные
	шт.
	50

	3
	Одеяла
	шт.
	50

	4
	Спальные мешки
	шт.
	25

	5
	Матрасы
	шт.
	50

	6
	Подушки
	шт.
	50

	7
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	компл.
	50

	8
	Печи, агрегаты отопительные
	штук
	5

	9
	Тепловые пушки
	шт.
	2

	10
	Одежда теплая, специальная
	компл.
	50

	11
	Обувь резиновая
	пар
	50

	12
	Обувь утепленная
	пар
	50

	13
	Рукавицы брезентовые
	пар
	50

	14
	Посуда
	компл.
	100

	15
	Рукомойники
	шт.
	10

	16
	Мыло и моющие средства
	тонн
	0,1

	17
	Керосиновые лампы
	штук
	10

	18
	Свечи
	шт.
	500

	19
	Спички
	кор.
	200

	20
	Пилы поперечные
	штук
	5

	21
	Фляги металлические
	штук
	5

	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И ОБОРУДОВАНИЕ

	1
	Лес строительный
	куб.м
	5

	2
	Пиломатериалы
	куб.м
	6

	3
	Цемент
	тонн
	1

	4
	Рубероид
	кв.м
	60

	5
	Шифер
	кв.м
	100

	6
	Стекло
	кв.м
	50

	7
	Арматура
	тонн
	1

	8
	Уголок
	тонн
	0,4

	9
	Гвозди
	тонн
	0,2

	10
	Скобы строительные
	тонн
	0,2

	11
	Проволока крепежная
	тонн
	0,1

	12
	Провода и кабели разного сечения
	км
	1

	ПРОДОВОЛЬСТВИЕ

	1
	Хлеб ржаной
	кг
	100,0

	2
	Хлеб белый
	кг
	100,0

	3
	Мука пшеничная
	кг
	10,0

	4
	Крупа
	кг
	45,0

	5
	Макаронные изделия
	кг
	14,0

	6
	Молоко
	кг
	160,0

	7
	Мясо
	кг
	60,0

	8
	Рыба
	кг
	50,0

	9
	Жиры
	кг
	30,0

	10
	Сахар
	кг
	30,0

	11
	Картофель
	кг
	250,0

	12
	Капуста
	кг
	50,0

	13
	Свекла
	кг
	10,0

	14
	Морковь
	кг
	15,0

	15
	Лук
	кг
	15,0

	16
	Огурцы, помидоры, коренья, зелень
	кг
	20

	17
	Сигареты
	пачек
	500

	18
	Соль
	кг
	10

	19
	Чай
	кг
	1,0

	МЕДИЦИНСКОЕ ИМУЩЕСТВО И МЕДИКАМЕНТЫ

	1
	Унифицированная укладка для оказания реанимационной помощи
	компл.
	10

	2
	Воротник вакуумный транспортный
	шт.
	10

	3
	Костыли
	пар
	10

	4
	Носилки легкие
	шт.
	20

	5
	Аптечки первой помощи
	компл.
	20

	6
	Медицинские халаты
	шт.
	20